

令和8年4月1日（令和8年6月29日）

R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事
工事地名	自)兵庫県美方郡香美町村岡区八井谷地先 至)鳥取県岩美郡岩美町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010001	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	44 美方郡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	443,650
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		58,530,893			
巡視・巡回工			式	1		25,590,505			
道路巡回工			式	1		25,590,505			
巡回A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	時間	225	8,637	1,943,325				単-1号
巡回整備A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	日	175	92,250	16,143,750				単-2号
巡回整備B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業有り	日	70	96,230	6,736,100				単-3号
作業車運転A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	時間	30	7,130	213,900				単-4号
作業車運転B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業有り	時間	20	12,460	249,200				単-5号
作業車運転C	夜間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	時間	15	8,862	132,930				単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業車運転D	夜間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業有り	時間	10	17,130	171,300			単-7号	
舗装工		式	1		4,556,935				
舗装打換え工		式	1		1,543,275				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚 15cm以下	m	50	679.5	33,975			単-8号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚15cmを超え30cm以下	m	30	1,464	43,920			単-9号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cmを超え10cm以下 人力施工 積込含む	m2	200	4,913	982,600			単-10号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm以下 機械施工 (バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)) 積込含む	m2	200	210.3	42,060			単-11号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cmを超え15cm以下 機械施工 (バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)) 積込含む	m2	200	210.3	42,060			単-12号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)機械積込(小規模)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	13,140	65,700			単-13号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm以下)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	4,846	24,230			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	3,616	18,080			単-15号
殻処分		アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)	m3	5	5,170	25,850			単-16号
殻処分		アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚 15cm以下)	m3	5	5,170	25,850			単-17号
殻処分		アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚 15cm超)	m3	5	5,170	25,850			単-18号
基層		再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	100	2,131	213,100			単-19号
オーバーレイ工			式	1		473,400			
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 人力施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	m2	100	2,352	235,200			単-20号
表層(車道・路肩部)		再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000 舗装厚 50mm 機械施工 1.4m以上 3.0m以下 タックコート含む	m2	100	2,382	238,200			単-21号
歩道舗装補修工			式	1		366,500			
下層路盤(歩道部)		再生クランチャレン RC-30 仕上り厚 100mm 人力施工	m2	100	1,002	100,200			単-22号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(歩道部)		再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 人力施工 施工幅1.4m未満 プライムコート含む	m2	100	2,663	266,300			単-23号
アスファルト舗装補修工			式	1		2,173,760			
パッチング		2t/日以上5t/日未満 再生密粒 改質Ⅱ型(20)) DS≧3000	t	4	60,830	243,320			単-24号
パッチング		2t/日以上5t/日未満 再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	4	59,130	236,520			単-25号
パッチング		2t/日以上5t/日未満 再生細粒度アスファルト混合物(13)	t	4	59,630	238,520			単-26号
パッチング		5t/日以上20t/日未満 再生密粒 改質Ⅱ型(20)) DS≧3000	t	10	38,540	385,400			単-27号
アスファルト混合物		常温合材(全天候型) 材料のみ	kg	10,000	107	1,070,000			単-28号
除草工			式	1		3,216,000			
道路除草工			式	1		3,216,000			
道路除草(複合)		機械施工(片掛式)飛石 防護・集積・積込・運 搬含む 片道運搬距離3 5.0km	m2	20,000	160.8	3,216,000			単-29号
道路構造物補修工			式	1		5,299,750			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属物復旧工		式	1		2,650,250				
ガードレール部材	直ビーム B種 L=4330mm 亜鉛メッキ 材料のみ	枚	100	26,100	2,610,000			単-30号	
ガードレール部材	袖ビーム B種 L=660mm 亜鉛メッキ 材料のみ	枚	5	8,050	40,250			単-31号	
排水構造物工		式	1		768,530				
プレキャストU型側溝	PU1型 300B 300×300 ×600mm 据付 材工共 基礎無 モルタル含む	m	30	8,821	264,630			単-32号	
グレーチング 蓋	300用 T-2 普通目 995 ×400×25 材料のみ	枚	2	12,700	25,400			単-33号	
グレーチング 蓋	300用 T-25 普通目 99 5×410×96 材料のみ	枚	15	31,900	478,500			単-34号	
縁石工		式	1		56,890				
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×60 0) 設置 材工共(モルタル 含む、基礎無)	m	10	5,689	56,890			単-35号	
路側防護柵工		式	1		154,500				
ガードレールビーム	路側用A・B・C種 設置 手間のみ	m	100	863	86,300			単-36号	
ガードレールビーム	路側用A・B・C種 撤去	m	100	682	68,200			単-37号	

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防止柵工			式	1		74,130			
転落(横断)防止柵		ビーム・パネル式 土中建 込式 支柱間隔3m 設置 50m未満 手間のみ	m	30	2,471	74,130			単-38号
標識工			式	1		319,200			
標識柱		単柱式(直)φ76.3 メッキ 品 設置 5基以上 材工 共 基礎含む	基	6	53,200	319,200			単-39号
区画線工			式	1		110,240			
溶融式区画線		溶融式手動 白色 実線 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無 供用区間 アスファ ルト舗装	m	100	366.4	36,640			単-40号
溶融式区画線		溶融式手動 白色 実線 20cm 厚1.5mm 排水性 舗装無 供用区間 アスファ ルト舗装	m	100	435.6	43,560			単-41号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 白色 実線 15cm 加熱式 供 用区間	m	200	150.2	30,040			単-42号
道路付属物工			式	1		26,300			
視線誘導標		反射体(両面) 径φ100 以下 支柱径φ89 コンクリ ート建込(穿孔含まない) 30本以上 手間のみ	本	50	526	26,300			単-43号
一般造物補修工			式	1		871,110			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工 積込含む	m3	5	33,500	167,500			単-44号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 人力施工 積込含む	m3	5	56,960	284,800			単-45号
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工 積込含む	m3	5	8,298	41,490			単-46号
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工 積込含む	m3	5	16,890	84,450			単-47号
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車) 機械積込 (小規模)片道運搬距離 18.3km(DID無)	m3	5	13,140	65,700			単-48号
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離18.3 km(DID無)	m3	5	2,482	12,410			単-49号
殻運搬		コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車) 機械積込 (小規模)片道運搬距離 18.3km(DID無)	m3	5	13,140	65,700			単-50号
殻運搬		コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離18.3k m(DID無)	m3	5	3,062	15,310			単-51号
殻処分		コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車)	m3	5	5,875	29,375			単-52号
殻処分		コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車)	m3	5	5,875	29,375			単-53号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車)	m3	5	7,500	37,500			単-54号
殻処分		コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車)	m3	5	7,500	37,500			単-55号
法面工			式	1		268,600			
張芝		人力施工 300m2未満 材工共	m2	100	2,686	268,600			単-56号
道路清掃工			式	1		125,294			
排水施設清掃工			式	1		125,294			
側溝清掃(人力)		堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 コンクリート蓋	m	30	1,288	38,640			単-57号
側溝清掃(人力)		堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	30	1,356	40,680			単-58号
側溝清掃(人力)		堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	m	30	530.8	15,924			単-59号
柵清掃		人力清掃 有蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	1,912	19,120			単-60号
柵清掃		人力清掃 無蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	1,093	10,930			単-61号
植栽維持工			式	1		2,095,327			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木・芝生管理工			式	1		2, 095, 327			
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm未満 50本 以上 供用区間 集積・ 積込・運搬含む	本	40	270. 3	10, 812				単-62号
樹木せん定	中・低木 球形せん定 樹高100cm未満 50本以 上 供用区間 集積・積 込・運搬含む	本	90	583. 5	52, 515				単-63号
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周3 0cm以上60cm未満 50本 以上 供用区間 集積・ 積込・運搬含む	本	200	5, 519	1, 103, 800				単-64号
寄植せん定	低木 1000m2以上 供用 区間 集積・積込・運 搬含む	m2	2, 000	158. 1	316, 200				単-65号
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 集積・積込 ・運搬含む	m2	4, 000	153	612, 000				単-66号
応急処理工			式	1		8, 502, 567			
応急処理事業工			式	1		8, 502, 567			
バックホ運転	クロー型 山積0. 28m3	時間	100	7, 015	701, 500				単-67号
バックホ運転	クロー型 山積0. 45m3	時間	50	8, 090	404, 500				単-68号
ダンプトラック運転	2t積級	時間	150	5, 839	875, 850				単-69号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック運転		4t積級	時間	50	6,708	335,400			単-70号
ダンプトラック運転		10t積級	時間	30	9,989	299,670			単-71号
高所作業車運転		トラック架装リフト車 フーム型 ・標準デッキタイプ 作業 床高12m	時間	40	8,595	343,800			単-72号
タイヤショベル		昼間作業 持込車 山積 1.3～1.4m3級 待機無 し 手間のみ	時間	10	804.7	8,047			単-73号
発動発電機運転		2kVA	時間	10	42.42	424			単-74号
土のう		62×48cm 流用土 仕拵 ・積立 材工共	袋	400	754.5	301,800			単-75号
大型土のう		H=1.08m W=1.1m 流用 土 製作・設置	袋	300	4,790	1,437,000			単-76号
耐候性大型土のう		丸型φ110cm 高さ110c m 2.0t用 長期仮設対 応(3年)型 購入土	袋	100	11,570	1,157,000			単-77号
油・液体吸着材		材料のみ	kg	100	693	69,300			単-78号
油・液体吸着マット		A-50 50×50×4 材料 のみ	枚	10	313	3,130			単-79号
土木一般世話役		昼間作業	時間	100	3,736	373,600			単-80号
土木一般世話役		夜間作業	時間	50	5,371	268,550			単-81号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員		昼間作業							単-82号
			時間	40	3,201	128,040			
特殊作業員		夜間作業							単-83号
			時間	40	4,613	184,520			
造園工		昼間作業							単-84号
			時間	8	3,417	27,336			
普通作業員		昼間作業							単-85号
			時間	200	3,073	614,600			
普通作業員		夜間作業							単-86号
			時間	100	4,456	445,600			
運転手(一般)		昼間作業							単-87号
			時間	100	3,035	303,500			
運転手(一般)		夜間作業							単-88号
			時間	50	4,388	219,400			
構造物撤去工									
			式	1		355,230			
運搬処理工									
			式	1		355,230			
発生材運搬		ダンプトラック2t級							単-89号
			時間	10	5,839	58,390			
発生材運搬		トラック(クレーン装置付)2t積級 2t吊							単-90号
			時間	10	6,449	64,490			
処分費		不燃物							単-91号
			t	5	9,090	45,450			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		可燃物	t	10	9,090	90,900			単-92号
処分費		発生木材	m3	10	9,600	96,000			単-93号
除雪工			式	1		6,879,785			
一般除雪工			式	1		374,989			
除雪トラックA		昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯ付)待機無し	時間	1	18,970	18,970			単-94号
除雪トラックB		昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯ付)待機無し	時間	1	19,230	19,230			単-95号
除雪トラックC		夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯ付)待機無し	時間	1	21,120	21,120			単-96号
除雪トラックD		夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｯ付)待機無し	時間	1	19,230	19,230			単-97号
除雪グレーダ`A		昼間作業 貸与車 プレート幅4.0m級 待機なし	時間	1	17,360	17,360			単-98号
除雪グレーダ`B		昼間作業 貸与車 プレート幅4.0m級 待機なし	時間	1	17,420	17,420			単-99号
除雪グレーダ`C		夜間作業 貸与車 プレート幅4.0m級 待機なし	時間	1	19,200	19,200			単-100号
除雪グレーダ`D		夜間作業 貸与車 プレート幅4.0m級 待機なし	時間	1	17,420	17,420			単-101号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪ﾄｰｻﾞ`A		昼間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型(ﾌﾟﾗｳ付) 11t級 待機無し	時間	1	13,310	13,310			単-102号
除雪ﾄｰｻﾞ`B		昼間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型(ﾌﾟﾗｳ付) 11t級 待機無し	時間	1	13,350	13,350			単-103号
除雪ﾄｰｻﾞ`C		夜間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型(ﾌﾟﾗｳ付) 11t級 待機無し	時間	1	14,780	14,780			単-104号
除雪ﾄｰｻﾞ`D		夜間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型(ﾌﾟﾗｳ付) 11t級 待機無し	時間	1	13,350	13,350			単-105号
ﾛｰﾀﾘ除雪車A		昼間作業 貸与車 ホール2ｽﾃｰｼﾞ`型 2.2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	25,310	25,310			単-106号
ﾛｰﾀﾘ除雪車B		昼間作業 貸与車 ホール2ｽﾃｰｼﾞ`型 2.2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	24,960	24,960			単-107号
ﾛｰﾀﾘ除雪車C		夜間作業 貸与車 ホール2ｽﾃｰｼﾞ`型 2.2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	27,210	27,210			単-108号
ﾛｰﾀﾘ除雪車D		夜間作業 貸与車 ホール2ｽﾃｰｼﾞ`型 2.2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	24,960	24,960			単-109号
除雪ﾛｰﾀﾞ`		持込車 山積1.3～1.4m3級 手間含まず	日	1	7,500	7,500			単-110号
除雪ﾛｰﾀﾞ`A		昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,861	6,861			単-111号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪ローダ`B		昼間作業 持込車 山積 1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,776	6,776			単-112号
除雪ローダ`C		夜間作業 持込車 山積 1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	7,691	7,691			単-113号
除雪ローダ`D		夜間作業 持込車 山積 1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,776	6,776			単-114号
除雪補助A		昼間作業 普通作業員	時間	1	3,073	3,073			単-115号
除雪補助B		昼間作業 普通作業員	時間	1	3,235	3,235			単-116号
除雪補助C		夜間作業 普通作業員	時間	1	3,557	3,557			単-117号
除雪補助D		夜間作業 普通作業員	時間	1	3,235	3,235			単-118号
作業誘導員A		昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,385	2,385			単-119号
作業誘導員B		昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563			単-120号
作業誘導員C		夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,768	2,768			単-121号
作業誘導員D		夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563			単-122号
作業誘導員A		昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	1,990	1,990			単-123号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業誘導員B		昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255			単-124号
作業誘導員C		夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,326	2,326			単-125号
作業誘導員D		夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255			単-126号
運搬除雪工			式	1		116,487			
ダンプトラックA		昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,076	6,076			単-127号
ダンプトラックB		昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,143	6,143			単-128号
ダンプトラックC		夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,704	6,704			単-129号
ダンプトラックD		夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,143	6,143			単-130号
ダンプトラックA		昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	時間	1	10,760	10,760			単-131号
ダンプトラックB		昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	時間	1	10,830	10,830			単-132号
ダンプトラックC		夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	時間	1	11,390	11,390			単-133号
ダンプトラックD		夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	時間	1	10,830	10,830			単-134号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪ﾄｰｻﾞ A		昼間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型 (ﾊﾞｹｯﾄ付) 11ｵ級 待機なし	時間	1	7,001	7,001			単-135号
除雪ﾄｰｻﾞ B		昼間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型 (ﾊﾞｹｯﾄ付) 11ｵ級 待機なし	時間	1	6,936	6,936			単-136号
除雪ﾄｰｻﾞ C		夜間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型 (ﾊﾞｹｯﾄ付) 11ｵ級 待機なし	時間	1	7,633	7,633			単-137号
除雪ﾄｰｻﾞ D		夜間作業 貸与車 ホール型 プﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型 (ﾊﾞｹｯﾄ付) 11ｵ級 待機なし	時間	1	6,936	6,936			単-138号
作業誘導員A		昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,385	2,385			単-139号
作業誘導員B		昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563			単-140号
作業誘導員C		夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,768	2,768			単-141号
作業誘導員D		夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563			単-142号
作業誘導員A		昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	1,990	1,990			単-143号
作業誘導員B		昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255			単-144号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業誘導員C		夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2, 326	2, 326			単-145号
作業誘導員D		夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2, 255	2, 255			単-146号
凍結防止工			式	1		208, 140			
凍結防止剤散布車A		昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ 容量 4. 0m3 4×4 待機無し	時間	1	15, 680	15, 680			単-147号
凍結防止剤散布車B		昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ 容量 4. 0m3 4×4 待機無し	時間	1	16, 100	16, 100			単-148号
凍結防止剤散布車C		夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ 容量 4. 0m3 4×4 待機無し	時間	1	17, 570	17, 570			単-149号
凍結防止剤散布車D		夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ 容量 4. 0m3 4×4 待機無し	時間	1	16, 100	16, 100			単-150号
凍結防止剤散布車A		昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ 容量 2. 5m3 4×4 待機無し	時間	1	15, 590	15, 590			単-151号
凍結防止剤散布車B		昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ 容量 2. 5m3 4×4 待機無し	時間	1	16, 010	16, 010			単-152号
凍結防止剤散布車C		夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ 容量 2. 5m3 4×4 待機無し	時間	1	17, 480	17, 480			単-153号
凍結防止剤散布車D		夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ 容量 2. 5m3 4×4 待機無し	時間	1	16, 010	16, 010			単-154号
凍結融解剤		凍結融解剤 500kg袋入り 支給品	t	1	0	0			単-155号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結融解剤		凍結融解剤 25kg袋入り 支給品	t	1	0	0			単-156号
凍結防止剤		塩化ナトリウム 1000kg袋入り 支給品	t	50	0	0			単-157号
凍結防止剤		塩化ナトリウム 1000kg袋入り 購入品	t	1	77,600	77,600			単-158号
歩道除雪工			式	1		136,712			
小型ロータリ除雪機A		昼間作業 貸与機械 クローラ・ハンドガイト 1.1m級 待機無し	時間	1	13,480	13,480			単-159号
小型ロータリ除雪機B		昼間作業 貸与機械 クローラ・ハンドガイト 1.1m級 待機無し	時間	1	13,640	13,640			単-160号
小型ロータリ除雪機C		夜間作業 貸与機械 クローラ・ハンドガイト 1.1m級 待機無し	時間	1	15,380	15,380			単-161号
小型ロータリ除雪機D		夜間作業 貸与機械 クローラ・ハンドガイト 1.1m級 待機無し	時間	1	13,640	13,640			単-162号
小型ロータリ除雪車A		昼間作業 貸与車 ホイール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	8,853	8,853			単-163号
小型ロータリ除雪車B		昼間作業 貸与車 ホイール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	8,813	8,813			単-164号
小型ロータリ除雪車C		夜間作業 貸与車 ホイール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	9,922	9,922			単-165号
小型ロータリ除雪車D		夜間作業 貸与車 ホイール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	8,813	8,813			単-166号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラックA		昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,076	6,076			単-167号
ダンプトラックB		昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,143	6,143			単-168号
ダンプトラックC		夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,704	6,704			単-169号
ダンプトラックD		夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,143	6,143			単-170号
作業誘導員A		昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,385	2,385			単-171号
作業誘導員B		昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563			単-172号
作業誘導員C		夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,768	2,768			単-173号
作業誘導員D		夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563			単-174号
作業誘導員A		昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	1,990	1,990			単-175号
作業誘導員B		昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255			単-176号
作業誘導員C		夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,326	2,326			単-177号
作業誘導員D		夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255			単-178号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
雪道巡回工			式	1		72,764			
雪道通常巡回A	昼間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	10,780	10,780				単-179号
雪道通常巡回B	昼間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	10,660	10,660				単-180号
雪道通常巡回C	夜間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	11,630	11,630				単-181号
雪道通常巡回D	夜間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	10,660	10,660				単-182号
雪道通常連絡A	昼間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	6,979	6,979				単-183号
雪道通常連絡B	昼間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	7,077	7,077				単-184号
雪道通常連絡C	夜間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	7,901	7,901				単-185号
雪道通常連絡D	夜間作業 持込車 ライトハ ン1500cc	時間	1	7,077	7,077				単-186号
待機費		式	1		67,743				
運転手(特殊)A	昼間作業	時間	1	3,353	3,353				単-187号
運転手(特殊)B	昼間作業	時間	1	3,303	3,303				単-188号

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運転手(特殊)C	夜間作業							単-189号	
		時間	1	3,847	3,847				
運転手(特殊)D	夜間作業							単-190号	
		時間	1	3,303	3,303				
運転手(一般)A	昼間作業							単-191号	
		時間	1	3,035	3,035				
運転手(一般)B	昼間作業							単-192号	
		時間	1	3,083	3,083				
運転手(一般)C	夜間作業							単-193号	
		時間	1	3,496	3,496				
運転手(一般)D	夜間作業							単-194号	
		時間	1	3,083	3,083				
土木一般世話役A	昼間作業							単-195号	
		時間	1	3,736	3,736				
土木一般世話役B	昼間作業							単-196号	
		時間	1	3,516	3,516				
土木一般世話役C	夜間作業							単-197号	
		時間	1	4,262	4,262				
土木一般世話役D	夜間作業							単-198号	
		時間	1	3,516	3,516				
特殊作業員A	昼間作業							単-199号	
		時間	1	3,201	3,201				
特殊作業員B	昼間作業							単-200号	
		時間	1	3,121	3,121				

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊作業員C		夜間作業							単-201号
			時間	1	3,667	3,667			
特殊作業員D		夜間作業							単-202号
			時間	1	3,121	3,121			
普通作業員A		昼間作業							単-203号
			時間	1	3,073	3,073			
普通作業員B		昼間作業							単-204号
			時間	1	3,235	3,235			
普通作業員C		夜間作業							単-205号
			時間	1	3,557	3,557			
普通作業員D		夜間作業							単-206号
			時間	1	3,235	3,235			
雪害情報連絡									
			式	1		5,902,950			
雪害情報観測員		昼夜間（平常・注意）							単-207号
			日	119	48,300	5,747,700			
雪害情報連絡員		夜間（注意強化以上）							単-208号
			日	3	51,750	155,250			
仮設工									
			式	1		1,909,500			
交通管理工									
			式	1		1,909,500			
交通誘導警備員		昼間作業 交通誘導警備員A							単-209号
			時間	200	2,385	477,000			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		夜間作業 交通誘導警備員A	時間	100	3,463	346,300			単-210号
交通誘導警備員		昼間作業 交通誘導警備員B	時間	400	1,990	796,000			単-211号
交通誘導警備員		夜間作業 交通誘導警備員B	時間	100	2,902	290,200			単-212号
直接工事費			式	1		58,530,893			
共通仮設費			式	1		5,521,230			
共通仮設費			式	1		64,230			
技術管理費			式	1		64,230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-1号
共通仮設費（率計上）			式	1		5,457,000			
純工事費			式	1		64,052,123			
現場管理費			式	1		28,493,000			
工事原価			式	1		92,545,123			

設計内訳書

工事名	R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		16, 004, 877				
工事価格		式	1		108, 550, 000				
消費税相当額		式	1		10, 855, 000				
工事費計		式	1		119, 405, 000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 230			
合 計					64, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	巡回A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン作業無し	単位	時間	数量	1	単価	8,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回A(昼間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	時間	1	8,637	8,637		
計						8,637		
単価						8,637	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	巡回整備A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン作業無し	単位	日	数量	1	単価	92,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回整備A(昼間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	日	1	92,250	92,250		
計						92,250		
単価						92,250	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	巡回整備B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業有り	単位	日	数量	1	単価	96,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回整備B(昼間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業有	日	1	96,230	96,230		
計						96,230		
単価						96,230	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	作業車運転A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	単位	時間	数量	1	単価	7,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車運転A(昼間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	時間	1	7,130	7,130		
計						7,130		
単価						7,130	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	作業車運転B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業有り	単位	時間	数量	1	単価	12,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車運転B(昼間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業有	時間	1	12,460	12,460		
計						12,460		
単価						12,460	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	作業車運転C	夜間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業無し	単位	時間	数量	1	単価	8,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車運転C(夜間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	時間	1	8,862	8,862		
計						8,862		
単価						8,862	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	作業車運転D	夜間作業 持込車 標識車 LED標識装置付2.75t積 (7人) 2t吊 クレーン作業有り	単位	時間	数量	1	単価	17,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車運転D(夜間作業)		持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業有	時間	1	17,130	17,130		
計						17,130		
単価						17,130	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	679.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	679.5	679.5		
計						679.5		
単価						679.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価 1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,464	1,464	
計						1,464	
単価						1,464	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装板厚 4cmを超え10cm以下 人力施工 積込含む	単位	m2	数量	1	単価 4,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,913	4,913	
計						4,913	
単価						4,913	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm以下 機械施工(バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)) 積込含む	単位	m2	数量		1	単価 210.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	210.3	210.3		
計						210.3		
単価						210.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cmを超え15cm以下 機械施工(バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)) 積込含む	単位	m2	数量		1	単価 210.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	210.3	210.3		
計						210.3		
単価						210.3	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)機械積込(小規模)片道運搬 距離18.3km(DID無)	単位	m3	数量		単価	13,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	13,140	13,140		
	計					13,140		
	単価					13,140	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm以下)片道運搬距離18.3km(DID無)	単位	m3	数量		単価	4,846
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,846	4,846		
	計					4,846		
	単価					4,846	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超) 片道運搬距離18.3km(DID無)	単位	m3	数量		単価	3,616
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,616	3,616		
	計					3,616		
	単価					3,616	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻処分	アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)	単位	m3	数量		単価	5,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m 3)		m 3	1	5,170	5,170		
	計					5,170		
	単価					5,170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	アスファルト殻（掘削）運搬（10t車）機械積込（舗装版厚15cm以下）	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	アスファルト殻（掘削）運搬（10t車）機械積込（舗装版厚15cm超）	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	単位	m2	数量		単価	
						1		2,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,131	2,131		
計						2,131		
単価						2,131	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 人力施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	単位	m2	数量		単価	
						1		2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,352	2,352		
計						2,352		
単価						2,352	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000 舗装厚 50mm 機械 施工 1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	単位	m2	数量		1	単価 2,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,382	2,382		
計						2,382		
単価						2,382	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm 人力施工	単位	m2	数量		1	単価 1,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,002	1,002		
計						1,002		
単価						1,002	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 人力施工 施工幅1.4m未満 プライムコート含む	単位	m2	数量		1	単価 2,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,663	2,663		
計						2,663		
単価						2,663	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧300 0	単位	t	数量		1	単価 60,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	60,830	60,830		
計						60,830		
単価						60,830	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	59,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	59,130	59,130		
計						59,130		
単価						59,130	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	パッチング	2t/日以上5/t未満 再生細粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	59,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	59,630	59,630		
計						59,630		
単価						59,630	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	パッチング	5t/日以上20t/日未満 再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000	単位	t	数量	1	単価	38,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	38,540	38,540		
計						38,540		
単価						38,540	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	アスファルト混合物	常温合材(全天候型) 材料のみ	単位	kg	数量	1	単価	107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型	k g	1	107	107		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						107		
単価						107	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	道路除草(複合)	機械施工(片掛式)飛石防護・集積・積込・運搬含む 片道運搬距離35.0km	単位	m2	数量		1	単価 160.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 35.0km以下 全ての費用	m 2	1	160.8	160.8		
計						160.8		
単価						160.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	カーポートレール部材	直ヒーム B種 L=4330mm 亜鉛メッキ 材料のみ	単位	枚	数量		1	単価 26,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール部材		直ヒーム B種 L=4330mm 亜鉛メッキ	枚	1	26,100	26,100		
計						26,100		
単価						26,100	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	カーポートレール部材	袖ビーム B種 L=660mm 亜鉛メッキ 材料のみ	単位	枚	数量	1	単価	8,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール部材		袖ビーム B種 L=660mm 亜鉛メッキ	枚	1	8,050	8,050		
計						8,050		
単価						8,050	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	プレキャストU型側溝	PU1型 300B 300×300×600mm 据付 材工共 基礎無し モルタル含む	単位	m	数量	1	単価	8,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	1	8,821	8,821		
計						8,821		
単価						8,821	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋	300用 T-2 普通目 995×400×25 材料のみ	単位	枚	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋		300用 T-2 普通目 亜鉛メッキ 995×400×25	枚	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋	300用 T-25 普通目 995×410×96 材料のみ	単位	枚	数量	1	単価	31,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋		300用 T-25 普通目 亜鉛メッキ 995×410×96	枚	1	31,900	31,900		
計						31,900		
単価						31,900	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-35号	歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600) 設置 材工共(モルタル含む、基礎無)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	5,689	5,689		
	計					5,689		
	単価					5,689	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-36号	カーポートレールビーム	路側用A・B・C種 設置 手間のみ	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	m	1	863	863		
	計					863		
	単価					863	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	ガードレールビーム	路側用A・B・C種 撤去	単位	m	数量	1	単価	682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去(レール撤去)		路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	m	1	682	682		
計						682		
単価						682	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	転落(横断)防止柵	ビーム・パネル式 土中建込式 支柱間隔3m 設置 50m未満 手間のみ	単位	m	数量	1	単価	2,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	2,471	2,471		
計						2,471		
単価						2,471	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	標識柱	単柱式(直)φ76.3 メッキ品 設置 5基以上 材工共 基礎含む	単位	基	数量	1	単価	53,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	基	1	53,200	53,200		
計						53,200		
単価						53,200	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	単位	m	数量	1	単価	366.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	366.4	366.4		
計						366.4		
単価						366.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	単位	m	数量	1	単価	435. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	435. 6	435. 6			
計						435. 6			
単価						435. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色 実線 15cm 加熱式 供用区間	単位	m	数量	1	単価	150.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	150.2	150.2		
計						150.2		
単価						150.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	視線誘導標	反射体(両面) 径φ100以下 支柱径φ89 コンクリート建込(穿孔含まない) 30本以上 手間のみ	単位	本	数量	1	単価	526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ89 30本以上(標準) 無 無	本	1	526	526		
計						526		
単価						526	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む	単位	m3	数量	1	単価	33,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	33,500	33,500		
計						33,500		
単価						33,500	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 積込含む	単位	m3	数量		単価	
						1		56,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	56,960	56,960		
計						56,960		
単価						56,960	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 積込含む	単位	m3	数量		単価	
						1		8,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,298	8,298		
計						8,298		
単価						8,298	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工 積込含む	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,890	16,890		
	計					16,890		
	単価					16,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模) 片道運搬距離18.3km(DID無)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	13,140	13,140		
	計					13,140		
	単価					13,140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道 運搬距離18.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,482	2,482		
計						2,482		
単価						2,482	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模) 片道運搬距離18.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	13,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	13,140	13,140		
計						13,140		
単価						13,140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離18.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	3,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,062	3,062		
計						3,062		
単価						3,062	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	張芝	人力施工 300m2未満 材工共	単位	m2	数量	1	単価	2,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m2	1	2,686	2,686		
計						2,686		
単価						2,686	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量		単価	
						1		1,288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,288	1,288		
計						1,288		
単価						1,288	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一58号	側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量		単価	
						1		1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,356	1,356		
計						1,356		
単価						1,356	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－59号	側溝清掃(人力)	堆積土0.15m ³ /m以下 積込含む 無蓋	単位	m	数量		単価	
						1		530.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		無蓋	m	1	530.8	530.8		
計						530.8		
単価						530.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－60号	柵清掃	人力清掃 有蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量		単価	
						1		1,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,912	1,912		
計						1,912		
単価						1,912	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	樹清掃	人力清掃 無蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃（人力清掃工）		無蓋 25cm未満	箇所	1	1,093	1,093		
計						1,093		
単価						1,093	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	本	数量	1	単価	270.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	270.3	270.3		
計						270.3		
単価						270.3	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	樹木せん定	中・低木 球形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区 間 集積・積込・運搬含む	単位	本	数量	1	単価	583.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	583.5	583.5		
計						583.5		
単価						583.5	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 供 用区間 集積・積込・運搬含む	単位	本	数量	1	単価	5,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,519	5,519		
計						5,519		
単価						5,519	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	寄植せん定	低木 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	m2	数量		単価	
						1		158.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	m 2	1	158.1	158.1		
計						158.1		
単価						158.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	単位	m2	数量		単価	
						1		153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	m 2	1	153	153		
計						153		
単価						153	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	バックホ運転	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	7,015	7,015		
計						7,015		
単価						7,015	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	8,090	8,090		
計						8,090		
単価						8,090	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,839	5,839		
計						5,839		
単価						5,839	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,708	6,708		
計						6,708		
単価						6,708	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	ダンプトラック運転	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	9,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	9,989	9,989		
計						9,989		
単価						9,989	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	高所作業車運転	トラック架装リフト車 ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	8,595	8,595		
計						8,595		
単価						8,595	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一73号	タイヤショベル	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機無し 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	804.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤショベル		昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機無し	時間	1	804.7	804.7		
計						804.7		
単価						804.7	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一74号	発動発電機運転	2kVA	単位	時間	数量	1	単価	42.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 運転		2kVA	時間	1	42.42	42.42		
計						42.42		
単価						42.42	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－75号	土のう	62×48cm 流用土 仕拵・積立 材工共	単位	袋	数量	1	単価	754. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう工		仕拵・積立	袋	1	754. 5	754. 5			
計						754. 5			
単価						754. 5	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－76号	大型土のう	H=1. 08m W=1. 1m 流用土 製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	4, 790	4, 790		
計						4, 790		
単価						4, 790	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	耐候性大型土のう	丸型 φ110cm 高さ110cm 2.0t用 長期仮設対応 (3年) 型 購入土	単位	袋	数量	1	単価	11,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	11,570	11,570		
計						11,570		
単価						11,570	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	油・液体吸着材	材料のみ	単位	kg	数量	1	単価	693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油・液体吸着材			kg	1	693	693		
計						693		
単価						693	円／kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一79号	油・液体吸着マット	A-50 50×50×4 材料のみ	単位	枚	数量		単価	
						1		313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油・液体吸着マット		A-50 50×50×4	枚	1	313	313		
計						313		
単価						313	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一80号	土木一般世話役	昼間作業	単位	時間	数量		単価	
						1		3,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		昼間作業	時間	1	3,736	3,736		
計						3,736		
単価						3,736	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－81号	土木一般世話役	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	5,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		夜間作業	時間	1	5,371	5,371		
計						5,371		
単価						5,371	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－82号	特殊作業員	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		昼間作業	時間	1	3,201	3,201		
計						3,201		
単価						3,201	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－83号	特殊作業員	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		夜間作業	時間	1	4,613	4,613		
計						4,613		
単価						4,613	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－84号	造園工	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		昼間作業	時間	1	3,417	3,417		
計						3,417		
単価						3,417	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一85号	普通作業員	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		昼間作業	時間	1	3,073	3,073		
計						3,073		
単価						3,073	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一86号	普通作業員	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		夜間作業	時間	1	4,456	4,456		
計						4,456		
単価						4,456	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一87号	運転手(一般)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		昼間作業	時間	1	3,035	3,035		
計						3,035		
単価						3,035	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一88号	運転手(一般)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)		夜間作業	時間	1	4,388	4,388		
計						4,388		
単価						4,388	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	発生材運搬	ダンプトラック2t級	単位	時間	数量	1	単価	5,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,839	5,839		
計						5,839		
単価						5,839	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	発生材運搬	トラック(クレーン装置付)2t積級 2t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力2.0 t	時間	1	6,449	6,449		
計						6,449		
単価						6,449	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	処分費	不燃物	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	処分費	可燃物	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一93号	処分費	発生木材	単位	m3	数量	1	単価	9,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	9,600	9,600		
計						9,600		
単価						9,600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一94号	除雪トラックA	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(7°ラ付)待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	18,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	18,970	18,970		
計						18,970		
単価						18,970	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一95号	除雪トラックB	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(7°ラ付)待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	19,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ランウェイラ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	19,230	19,230		
計						19,230		
単価						19,230	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一96号	除雪トラックC	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(7°ラ付)待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	21,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ランウェイラ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	21,120	21,120		
計						21,120		
単価						21,120	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	除雪トラックD	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(7°ラ付)待機 無し	単位	時間	数量	1	単価	19,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ランウェイラ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	時間	1	19,230	19,230		
計						19,230		
単価						19,230	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	除雪グレーダA	昼間作業 貸与車 フレート幅4.0m級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	17,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗以上 4.9時間	時間	1	17,360	17,360		
計						17,360		
単価						17,360	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一99号	除雪グレーダB	昼間作業 貸与車 フレッド幅4.0m級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	17,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗以上 4.9時間	時間	1	17,420	17,420		
計						17,420		
単価						17,420	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一100号	除雪グレーダC	夜間作業 貸与車 フレッド幅4.0m級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	19,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗以上 4.9時間	時間	1	19,200	19,200		
計						19,200		
単価						19,200	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-101号	除雪グレーダD	夜間作業 貸与車 プレート幅4.0m級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	17,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗以上 4.9時間	時間	1	17,420	17,420		
計						17,420		
単価						17,420	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-102号	除雪ドーザA	昼間作業 貸与車 ホイール型 プラウ・バケット兼用型(プラウ付) 11t級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	13,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2 計上する アングリングプラウサイドスライド型11t級用	時間	1	13,310	13,310		
計						13,310		
単価						13,310	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一103号	除雪ドーザB	昼間作業 貸与車 ホイール型 プラウ・バケット兼用型(プラウ付) 11t級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	13,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2 計上する アングリングプラウサイドスライド型11t級用	時間	1	13,350	13,350		
計						13,350		
単価						13,350	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一104号	除雪ドーザC	夜間作業 貸与車 ホイール型 プラウ・バケット兼用型(プラウ付) 11t級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	14,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2 計上する アングリングプラウサイドスライド型11t級用	時間	1	14,780	14,780		
計						14,780		
単価						14,780	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一105号	除雪ドーザD	夜間作業 貸与車 ホイール型 プラウ・バケット兼用型(プラウ付) 11t級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	13,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2 計上する アングリングプラウサイドスライド型11t級用	時間	1	13,350	13,350		
計						13,350		
単価						13,350	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一106号	ロータリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホイール2ステージ型 2.2m級 290kW(400PS) 級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS) 級 標準 計上しない 控除しない	時間	1	25,310	25,310		
計						25,310		
単価						25,310	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一107号	ロータリ除雪車B	昼間作業 貸与車 ホール2ステージ型 2.2m級 290kW(400PS) 級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	24,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS)級 標準 計上しない 控除しない	時間	1	24,960	24,960		
計						24,960		
単価						24,960	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一108号	ロータリ除雪車C	夜間作業 貸与車 ホール2ステージ型 2.2m級 290kW(400PS) 級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	27,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS)級 標準 計上しない 控除しない	時間	1	27,210	27,210		
計						27,210		
単価						27,210	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一109号	ロータリ除雪車D	夜間作業 貸与車 ホイール2ステージ 型 2.2m級 290kW(400PS) 級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	24,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 貸与 ホイール2ステージ 型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS) 級 標準 計上しない 控除しない	時間	1	24,960	24,960		
計						24,960		
単価						24,960	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一110号	除雪ローダ	持込車 山積1.3～1.4m3級 手間含まず	単位	日	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールローダ (トラクタショベル) [普通]		山積1. 3 ～ 1. 4 m 3	日	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一111号	除雪ロータ [°] A	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	6,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールロータ [°] (トラクタシヨベル)[普通]運転		山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,861	6,861		
計						6,861		
単価						6,861	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一112号	除雪ロータ [°] B	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	6,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールロータ [°] (トラクタシヨベル)[普通]運転		山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,776	6,776		
計						6,776		
単価						6,776	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一113号	除雪ロータ ^C	夜間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	7,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールロータ ^C (トラクタショベル)〔普通〕運転		山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	7,691	7,691		
計						7,691		
単価						7,691	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一114号	除雪ロータ ^D	夜間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	6,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールロータ ^D (トラクタショベル)〔普通〕運転		山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,776	6,776		
計						6,776		
単価						6,776	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－115号	除雪補助A	昼間作業 普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	3,073	3,073		
計						3,073		
単価						3,073	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－116号	除雪補助B	昼間作業 普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	3,235	3,235		
計						3,235		
単価						3,235	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一117号	除雪補助C	夜間作業 普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	3,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	3,557	3,557		
計						3,557		
単価						3,557	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一118号	除雪補助D	夜間作業 普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	3,235	3,235		
計						3,235		
単価						3,235	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－119号	作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,385	2,385		
計						2,385		
単価						2,385	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－120号	作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－121号	作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,768	2,768		
計						2,768		
単価						2,768	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－122号	作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－123号	作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－124号	作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255		
計						2,255		
単価						2,255	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－125号	作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,326	2,326		
計						2,326		
単価						2,326	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－126号	作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255		
計						2,255		
単価						2,255	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-127号	ダンプトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,076	6,076		
計						6,076		
単価						6,076	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-128号	ダンプトラックB	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,143	6,143		
計						6,143		
単価						6,143	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-129号	ダンプトラックC	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,704	6,704		
計						6,704		
単価						6,704	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-130号	ダンプトラックD	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,143	6,143		
計						6,143		
単価						6,143	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-131号	ダンプトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	10,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	10,760	10,760		
計						10,760		
単価						10,760	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-132号	ダンプトラックB	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	10,830	10,830		
計						10,830		
単価						10,830	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-133号	ダンプトラックC	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	11,390	11,390		
計						11,390		
単価						11,390	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-134号	ダンプトラックD	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 10t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	10,830	10,830		
計						10,830		
単価						10,830	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一135号	除雪ドーザーA	昼間作業 貸与車 ホール型 プラウ・バケット兼用型(バケット付) 11t級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	7,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザー運転 (運搬除雪)		貸与 貸与 ホール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 1.5～2.0m3 計上しない 標準	時間	1	7,001	7,001		
計						7,001		
単価						7,001	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一136号	除雪ドーザーB	昼間作業 貸与車 ホール型 プラウ・バケット兼用型(バケット付) 11t級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザー運転 (運搬除雪)		貸与 貸与 ホール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 1.5～2.0m3 計上しない 標準	時間	1	6,936	6,936		
計						6,936		
単価						6,936	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一137号	除雪ドーザーC	夜間作業 貸与車 ホール型 プラウ・バケット兼用型(バケット付) 11t級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	7,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザー運転 (運搬除雪)		貸与 貸与 ホール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 1.5～2.0m3 計上しない 標準	時間	1	7,633	7,633		
計						7,633		
単価						7,633	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一138号	除雪ドーザーD	夜間作業 貸与車 ホール型 プラウ・バケット兼用型(バケット付) 11t級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザー運転 (運搬除雪)		貸与 貸与 ホール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 1.5～2.0m3 計上しない 標準	時間	1	6,936	6,936		
計						6,936		
単価						6,936	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－139号	作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,385	2,385		
計						2,385		
単価						2,385	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－140号	作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－141号	作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,768	2,768		
計						2,768		
単価						2,768	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－142号	作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－143号	作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－144号	作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255		
計						2,255		
単価						2,255	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－145号	作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,326	2,326		
計						2,326		
単価						2,326	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－146号	作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255		
計						2,255		
単価						2,255	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一147号	凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	15,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	15,680	15,680		
計						15,680		
単価						15,680	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一148号	凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16,100	16,100		
計						16,100		
単価						16,100	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一149号	凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	17,570	17,570		
計						17,570		
単価						17,570	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一150号	凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16,100	16,100		
計						16,100		
単価						16,100	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一151号	凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	15,590	15,590		
計						15,590		
単価						15,590	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一152号	凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	16,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16,010	16,010		
計						16,010		
単価						16,010	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一153号	凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	17,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	17,480	17,480		
計						17,480		
単価						17,480	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一154号	凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t級 ホッパ容量2.5m3 4×4 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	16,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	時間	1	16,010	16,010		
計						16,010		
単価						16,010	円／時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－155号	凍結融解剤	凍結融解剤 500kg袋入り 支給品	単位	t	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結融解剤		500kg袋入り 支給品	t	1	78,000	0			
計						0			
単価						0	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－156号	凍結融解剤	凍結融解剤 25kg袋入り 支給品	単位	t	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結融解剤		25kg袋入り 支給品	t	1	80, 000	0		
計						0		
単価						0	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一157号	凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 支給品	単位	t	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム		1000kg袋入り 支給品	t	1	45,200	0		
計						0		
単価						0	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一158号	凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 購入品	単位	t	数量		単価	
						1		77,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ナトリウム		1000kg入り（空袋の処分費含む）	t	1	77,600	77,600		
計						77,600		
単価						77,600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一159号	小型ロータリ除雪機A	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハント・カイト 1.1m級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	13,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	時間	1	13,480	13,480		
計						13,480		
単価						13,480	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一160号	小型ロータリ除雪機B	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハント・カイト 1.1m級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	時間	1	13,640	13,640		
計						13,640		
単価						13,640	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一161号	小型ロータリ除雪機C	夜間作業 貸与機械 クローラ・ハント・カイト 1.1m級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	15,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	時間	1	15,380	15,380		
計						15,380		
単価						15,380	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一162号	小型ロータリ除雪機D	夜間作業 貸与機械 クローラ・ハント・カイト 1.1m級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	時間	1	13,640	13,640		
計						13,640		
単価						13,640	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一163号	小型ロータリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	8,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 持込 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	8,853	8,853		
計						8,853		
単価						8,853	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一164号	小型ロータリ除雪車B	昼間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	8,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 持込 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	8,813	8,813		
計						8,813		
単価						8,813	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-165号	小型ロータリ除雪車C	夜間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	9,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 持込 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	9,922	9,922		
計						9,922		
単価						9,922	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-166号	小型ロータリ除雪車D	夜間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	単位	時間	数量	1	単価	8,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（小型）運転		貸与 持込 ホール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	8,813	8,813		
計						8,813		
単価						8,813	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-167号	ダンプトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,076	6,076		
計						6,076		
単価						6,076	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-168号	ダンプトラックB	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,143	6,143		
計						6,143		
単価						6,143	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一169号	ダンプトラックC	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,704	6,704		
計						6,704		
単価						6,704	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一170号	ダンプトラックD	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	単位	時間	数量	1	単価	6,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	6,143	6,143		
計						6,143		
単価						6,143	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一171号	作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,385	2,385		
計						2,385		
単価						2,385	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一172号	作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一173号	作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,768	2,768		
計						2,768		
単価						2,768	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一174号	作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員A	時間	1	2,563	2,563		
計						2,563		
単価						2,563	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一175号	作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一176号	作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255		
計						2,255		
単価						2,255	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一177号	作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,326	2,326		
計						2,326		
単価						2,326	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一178号	作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業誘導員		交通誘導警備員B	時間	1	2,255	2,255		
計						2,255		
単価						2,255	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一179号	雪道通常巡回A	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	10,780	10,780		
計						10,780		
単価						10,780	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一180号	雪道通常巡回B	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	10,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	10,660	10,660		
計						10,660		
単価						10,660	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一181号	雪道通常巡回C	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	11,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	11,630	11,630		
計						11,630		
単価						11,630	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一182号	雪道通常巡回D	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	10,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	10,660	10,660		
計						10,660		
単価						10,660	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一183号	雪道通常連絡A	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	6,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連絡車運転		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	6,979	6,979		
計						6,979		
単価						6,979	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一184号	雪道通常連絡B	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	7,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連絡車運転		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	7,077	7,077		
計						7,077		
単価						7,077	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一185号	雪道通常連絡C	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	7,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連絡車運転		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	7,901	7,901		
計						7,901		
単価						7,901	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一186号	雪道通常連絡D	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	7,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連絡車運転		持込車 ライトバン1500cc	時間	1	7,077	7,077		
計						7,077		
単価						7,077	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一187号	運転手(特殊)A	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			時間	1	3,353	3,353		
計						3,353		
単価						3,353	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一188号	運転手(特殊)B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			時間	1	3,303	3,303		
計						3,303		
単価						3,303	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一189号	運転手(特殊)C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			時間	1	3,847	3,847		
計						3,847		
単価						3,847	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一190号	運転手(特殊)D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			時間	1	3,303	3,303		
計						3,303		
単価						3,303	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－191号	運転手(一般)A	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			時間	1	3,035	3,035		
計						3,035		
単価						3,035	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－192号	運転手(一般)B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			時間	1	3,083	3,083		
計						3,083		
単価						3,083	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－193号	運転手(一般)C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			時間	1	3,496	3,496		
計						3,496		
単価						3,496	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－194号	運転手(一般)D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			時間	1	3,083	3,083		
計						3,083		
単価						3,083	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一195号	土木一般世話役A	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	1	3,736	3,736		
計						3,736		
単価						3,736	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一196号	土木一般世話役B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	1	3,516	3,516		
計						3,516		
単価						3,516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－197号	土木一般世話役C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	1	4,262	4,262		
計						4,262		
単価						4,262	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－198号	土木一般世話役D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			時間	1	3,516	3,516		
計						3,516		
単価						3,516	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－199号	特殊作業員A	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			時間	1	3,201	3,201		
計						3,201		
単価						3,201	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－200号	特殊作業員B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			時間	1	3,121	3,121		
計						3,121		
単価						3,121	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－201号	特殊作業員C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			時間	1	3,667	3,667		
計						3,667		
単価						3,667	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－202号	特殊作業員D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			時間	1	3,121	3,121		
計						3,121		
単価						3,121	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－203号	普通作業員A	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	3,073	3,073		
計						3,073		
単価						3,073	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－204号	普通作業員B	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	3,235	3,235		
計						3,235		
単価						3,235	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－205号	普通作業員C	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	3,557	3,557		
計						3,557		
単価						3,557	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－206号	普通作業員D	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			時間	1	3,235	3,235		
計						3,235		
単価						3,235	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一207号	雪害情報観測員	昼夜間（平常・注意）	単位	日	数量	1	単価	48,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪害情報観測員		昼夜間(平常・注意)	日	1	48,300	48,300		
計						48,300		
単価						48,300	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一208号	雪害情報連絡員	夜間（注意強化以上）	単位	日	数量	1	単価	51,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪害情報連絡員		夜間(注意強化以上)	日	1	51,750	51,750		
計						51,750		
単価						51,750	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－209号	交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		昼間作業	時間	1	2,385	2,385		
計						2,385		
単価						2,385	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－210号	交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	単位	時間	数量	1	単価	3,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		夜間作業	時間	1	3,463	3,463		
計						3,463		
単価						3,463	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一211号	交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		昼間作業	時間	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一212号	交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	単位	時間	数量	1	単価	2,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		夜間作業	時間	1	2,902	2,902		
計						2,902		
単価						2,902	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回A(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	単位	時間	数量	8	単価	8,637
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,886	29,886		
	運転手（一般）		人	1	24,276	24,276		
	軽油		L	23.23	128	2,973		
	作業車[タフ式7人乗り]	2.75～3.5t積 1～2tクレーン標識装置付	時間	4.6	2,600	11,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					69,100		
	単価					8,637	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備A(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	単位	日	数量	1	単価	92,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,886	29,886		
	運転手（一般）		人	0.941	24,276	22,843		
	普通作業員		人	1	24,582	24,582		
	軽油		L	23.23	128	2,973		
	作業車[ﾀﾞﾝﾌﾟ式7人乗り]	2.75～3.5t積 1～2tクレーン標識装置付	時間	4.6	2,600	11,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					92,250		
	単価					92,250	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	巡回整備B(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業有	単位	日	数量	1	単価	96,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,886	29,886		
	運転手（特殊）		人	1	26,826	26,826		
	普通作業員		人	1	24,582	24,582		
	軽油		L	23.23	128	2,973		
	作業車[ﾀﾞﾝﾌﾟ式7人乗り]	2.75～3.5t積 1～2tクレーン標識装置付	時間	4.6	2,600	11,960		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					96,230		
	単価					96,230	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転A(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	単位	時間	数量	1	単価	7,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.16	24,276	3,884		
軽油			L	5.05	128	646		
作業車[タフ 式7人乗り]			2.75～3.5t積 1～2tクレーン標識装置付	時間	1	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,130		
単価						7,130	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車運転B(昼間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業有	単位	時間	数量	1	単価	12,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	29,886	5,080		
運転手（一般）			人	0.17	24,276	4,126		
軽油			L	5.05	128	646		
作業車[タフ式7人乗り]			時間	1	2,600	2,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12,460		
単価						12,460	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

	作業車運転C(夜間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業無	単位	時間	数量	1	単価	8,862
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.16	35,104	5,616		
	軽油		L	5.05	128	646		
	作業車[タフ 式7人乗り]	2.75～3.5t積 1～2tクレーン標識装置付	時間	1	2,600	2,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,862		
	単価					8,862	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

	作業車運転D(夜間作業)	持込車 LED標識装置付2.75t積(7人) 2t吊 クレーン作業有	単位	時間	数量	1	単価	17,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.17	42,968	7,304		
運転手（特殊）			人	0.17	38,699	6,578		
軽油			L	5.05	128	646		
作業車[タフ 式7人乗り]			2.75～3.5t積 1～2tクレーン標識装置付	時間	1	2,600	2,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,130		
単価						17,130	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) 2t積	m ³	100	5,170	517,000		
計						517,000		
単価						5,170	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) 厚15cm以下 10t積	m ³	100	5,170	517,000		
計						517,000		
単価						5,170	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削) 厚15cm超え 10t積	m 3	100	5,170	517,000		
	計					517,000		
	単価					5,170	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	60,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	29,886	7,172		
特殊作業員			人	0.53	25,602	13,569		
普通作業員			人	0.51	24,582	12,536		
振動ローラ運転			日	0.28	31,420	8,797		
改質アスファルト		再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000	t	1	16,100	16,100		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,656		
計						60,830		
単価						60,830	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	29,886	7,172		
特殊作業員			人	0.53	25,602	13,569		
普通作業員			人	0.51	24,582	12,536		
振動ローラ運転			日	0.28	31,420	8,797		
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(13)	t	1	14,400	14,400		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,656		
計						59,130		
単価						59,130	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	59,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.24	29,886	7,172		
特殊作業員			人	0.53	25,602	13,569		
普通作業員			人	0.51	24,582	12,536		
振動ローラ運転			日	0.28	31,420	8,797		
再生アスファルト混合物			再生細粒度アスコン(13)	t	1	14,900		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		2,656		
計						59,630		
単価						59,630	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	38,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	29,886	3,287		
特殊作業員			人	0.23	25,602	5,888		
普通作業員			人	0.22	24,582	5,408		
振動ローラ運転			日	0.19	31,420	5,969		
改質アスファルト		再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000	t	1	16,100	16,100		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1,888		
計						38,540		
単価						38,540	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	8,821
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,751.23	57,512		
	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,860	30,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					88,210		
	単価					8,821	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	部材設置(レール設置)	手間のみ 路側用A・B・C種 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール部材設置工 レールのみ（耐雪型含む）		路側用 A・B・C種	m	1	863	863	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						863	
単価						863	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	部材撤去(レール撤去)	路側用A・B・C種(旧歩車道境界用 Ap・Bp・Cp種) 無 無	単位	m	数量	1	単価 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール部材撤去工 レールのみ（耐雪型含む）		路側用 A・B・C（歩車道境界旧 A p ・ B p ・ C p ）	m	1	682.38	682	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						682	
単価						682	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価 2,471
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,470.44	247,044	
	防護柵(P種)	手間のみ	m	100	0	0	
	諸雑費（まるめ）		式	1		56	
	計					247,100	
	単価					2,471	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量	1	単価	53,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ76.3	基	1	53,200	53,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					53,200		
	単価					53,200	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 366.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	202.98	202,980	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	570	235	133,950	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500	
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	485	12,125	
	軽油		L	40	128	5,120	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,725	
	計					366,400	
	単価					366.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 20cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 435.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	219.3	219,300	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	760	235	178,600	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	33	180	5,940	
	接着用プライマー	区画線用	k g	33	485	16,005	
	軽油		L	43	128	5,504	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,251	
	計					435,600	
	単価					435.6	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	150.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	81.6	81,600		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51,800		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
	軽油		L	33	128	4,224		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,956		
	計					150,200		
	単価					150.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ89 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	526
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無	両面反射 φ100以下 支柱φ89	本	1	5,736.8	5,736		
	視線誘導標	CO用 両面 反射体 径100以下 支柱径89	本	1	-5,210	-5,210		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					526		
	単価					526	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	33, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	33, 496. 8	33, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						33, 500		
単価						33, 500	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	56, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	56, 956. 8	56, 956		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56, 960		
単価						56, 960	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,298.16	8,298		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,298		
単価						8,298	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,887.2	16,887		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,890		
単価						16,890	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）運搬（2t車）	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）運搬（10t車）	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	7, 500
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車)		m 3	100	7, 500	750, 000	
計								750, 000	
単価								7, 500	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(有筋) 運搬(10t車)	m 3	100	7, 500	750, 000		
計						750, 000		
単価						7, 500	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 100m2以上300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 2,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,686.6	2,686	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,686	
単価						2,686	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 270.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満	本	100	270.3	27,030	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						27,030	
単価						270.3	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	583. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高1 0 0 c m未満	本	100	583. 44	58, 344		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						58, 350		
単価						583. 5	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5, 519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周3 0 c m以上6 0 c m未満	本	100	5, 518. 2	551, 820		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						551, 900		
単価						5, 519	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	158.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	158.1	15,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,810		
単価						158.1	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	153	15,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,300		
単価						153	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	7,015
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,826	4,560		
軽油			L	5.9	128	755		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．２８ｍ３	時間	1	1,700	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,015		
単価						7,015	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,826	4,560		
軽油			L	8.6	128	1,100		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,430	2,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,090		
単価						8,090	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,839
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,276	4,126		
軽油			L	3.5	128	448		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	65	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,839		
単価						5,839	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,708
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,276	4,126		
軽油			L	5.4	128	691		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,708		
単価						6,708	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	24,276	4,126		
	軽油		L	9.8	128	1,254		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,350	4,350		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	259	259		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,989		
	単価					9,989	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,826	5,365		
軽油			L	3.6	128	460		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,595		
単価						8,595	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	タイヤショベル	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機無し	単位	時間	数量	7	単価	804.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	26,826	5,633		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,633		
単価						804.7	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] 運転	2kVA	単位	時間	数量	7	単価	42.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	297	297		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						297		
単価						42.42	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	754.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	24,582	73,746		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						75,450		
単価						754.5	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	4,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	29,886	8,786		
	特殊作業員		人	0.294	25,602	7,526		
	普通作業員		人	0.294	24,582	7,227		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	44,660	13,130		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		231		
	計					47,900		
	単価					4,790	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	11,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.294	29,886	8,786		
	特殊作業員		人	0.294	25,602	7,526		
	普通作業員		人	0.294	24,582	7,227		
	耐候性大型土のう袋	(2.0t用) φ110(丸型)×高さ110cm長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000		
	購入土	ほぐし	m ³	10	3,580	35,800		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	44,660	13,130		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		231		
	計					115,700		
	単価					11,570	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	土木一般世話役	昼間作業	単位	時間	数量	8	単価	3,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,886	29,886		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,890		
単価						3,736	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
	土木一般世話役	夜間作業	単位	時間	数量	8	単価	5,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	42,968	42,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						42,970		
単価						5,371	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	特殊作業員	昼間作業	単位	時間	数量	8	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,602	25,602		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,610		
単価						3,201	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
	特殊作業員	夜間作業	単位	時間	数量	8	単価	4,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	36,905	36,905		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						36,910		
単価						4,613	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	造園工	昼間作業	単位	時間	数量	8	単価	3,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1	27,336	27,336		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,340		
単価						3,417	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	普通作業員	昼間作業	単位	時間	数量	8	単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,582	24,582		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24,590		
単価						3,073	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
	普通作業員	夜間作業	単位	時間	数量	8	単価	4,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	35,646	35,646		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						35,650		
単価						4,456	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	運転手（一般）	昼間作業	単位	時間	数量	8	単価	3,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,280		
単価						3,035	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.472-10-80-1-0

	運転手(一般)	夜間作業	単位	時間	数量	8	単価	4,388
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	35,104	35,104		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						35,110		
単価						4,388	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	6, 449
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	26, 826	4, 560		
軽油			L	3. 9	128	499		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1, 390	1, 390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 449		
単価						6, 449	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃物・可燃物	t	100	9,090	909,000		
計						909,000		
単価						9,090	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	9,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		発生木材	m ³	100	9,600	960,000		
計						960,000		
単価						9,600	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	18,630	18,630		
	ワンウェイブラウ [除雪トラック用]	2. 8 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	334	334		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,970		
	単価					18,970	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	19,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	18,890	18,890		
	ワンウェイブラウ [除雪トラック用]	2. 8 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	334	334		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					19,230		
	単価					19,230	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪トラック運転	無し 貸与 貸与 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	21,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	20,780	20,780		
	ワンウェイブラウ [除雪トラック用]	2. 8 ～ 3. 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	334	334		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					21,120		
	単価					21,120	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上 4.9時間	単位	時間	数量	1	単価	17,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ〔自動ブレード式〕	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	12,440	12,440		
	普通作業員		人	0.2	24,582	4,916		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					17,360		
	単価					17,360	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上 4.9時間	単位	時間	数量	1	単価	17,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	12,240	12,240		
	普通作業員		人	0.2	25,872	5,174		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					17,420		
	単価					17,420	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪グレーダ運転	無し 貸与 貸与 その他除雪グレーダ K5040003無 計上しない 計上しない 標準 控除しない 2人乗り以上 4.9時間	単位	時間	数量	1	単価	19,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第1次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	13,510	13,510		
	普通作業員		人	0.2	28,452	5,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					19,200		
	単価					19,200	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪ドーザ運転（一般除雪）	貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2 計上する アングリングプラウサイドスライド型11t級用	単位	時間	数量	1	単価	13,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t 級 標準 控除しない 2人乗り以上	時間	1	12,470	12,470		
	アングリングプラウ [除雪ドーザ用]	サイドスライド型 1 1 t 級用	時間	1	840	840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,310		
	単価					13,310	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪ドーザ運転（一般除雪）	貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2 計上する アングリングプラウサイドスライド型11t級用	単位	時間	数量	1	単価	13,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t 級 標準 控除しない 2人乗り以上	時間	1	12,510	12,510		
	アングリングプラウ [除雪ドーザ用]	サイドスライド型 11 t 級用	時間	1	840	840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,350		
	単価					13,350	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪ドーザ運転（一般除雪）	貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2 計上する アングリングプラウサイドスライド型11t級用	単位	時間	数量	1	単価	14,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t 級 標準 控除しない 2人乗り以上	時間	1	13,940	13,940		
	アングリングプラウ [除雪ドーザ用]	サイドスライド型 1 1 t 級用	時間	1	840	840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,780		
	単価					14,780	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS)級 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 ２．６m級 ２９０kW級	時間	1	25,310	25,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,310		
単価						25,310	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS)級 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	24,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 ２．６m級 ２９０kW級	時間	1	24,960	24,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,960		
単価						24,960	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)290kW(400PS)級 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	27,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 ２．６m級 ２９０kW級	時間	1	27,210	27,210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					27,210		
	単価					27,210	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕運転	山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	6,861
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	26,826	5,633		
	軽油		L	9.6	128	1,228		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,861		
	単価					6,861	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕運転	山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	6,776
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	26,423	5,548		
	軽油		L	9.6	128	1,228		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,776		
	単価					6,776	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕運転	山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	単位	時間	数量	1	単価	7,691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	30,778	6,463		
	軽油		L	9.6	128	1,228		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,691		
	単価					7,691	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	人力除雪		単位	時間	数量	8	単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,582	24,582		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24,590		
単価						3,073	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	人力除雪		単位	時間	数量	8	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,872	25,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,880		
単価						3,235	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	人力除雪		単位	時間	数量	8	単価	3,557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,452	28,452		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,460		
単価						3,557	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	作業誘導員	交通誘導警備員A	単位	時間	数量	8	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						2,385	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	作業誘導員	交通誘導警備員A	単位	時間	数量	8	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	20,504	20,504		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,510		
単価						2,563	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	作業誘導員	交通誘導警備員A	単位	時間	数量	8	単価	2,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,141	22,141		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						22,150		
単価						2,768	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	作業誘導員	交通誘導警備員B	単位	時間	数量	8	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						1,990	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	作業誘導員	交通誘導警備員B	単位	時間	数量	8	単価	2,255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,040	18,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,040		
単価						2,255	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	作業誘導員	交通誘導警備員B	単位	時間	数量	8	単価	2,326
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	18,610	18,610		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18,610		
	単価					2,326	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	6,076
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,839	5,839		
	タイヤチェーン損耗費	2t積級	時間	1	237	237		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,076		
	単価					6,076	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	6,143
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,906	5,906		
	タイヤチェーン損耗費	2t積級	時間	1	237	237		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,143		
	単価					6,143	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 2t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	6,704
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	6,467	6,467		
	タイヤチェーン損耗費	2t積級	時間	1	237	237		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,704		
	単価					6,704	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	10,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	9,989	9,989		
	タイヤチェーン損耗費	10t積級	時間	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					10,760		
	単価					10,760	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	10,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	10,060	10,060		
	タイヤチェーン損耗費	10t積級	時間	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,830		
	単価					10,830	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	11,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	10,620	10,620		
	タイヤチェーン損耗費	10t積級	時間	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,390		
	単価					11,390	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪ドーザ運転（運搬除雪）	貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 1.5～2.0m3 計上しない 標準	単位	時間	数量		単価	7,001
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	1	6,945	6,945		
	スノーバケット〔除雪ドーザ用〕	1. 5～2. 0 m 3	時間	1	56	56		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,001		
	単価					7,001	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪ドーザ運転（運搬除雪）	貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 1.5～2.0m3 計上しない 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,936
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	1	6,880	6,880		
	スノーバケット〔除雪ドーザ用〕	1. 5～2. 0 m 3	時間	1	56	56		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,936		
	単価					6,936	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪ドーザ運転（運搬除雪）	貸与 貸与 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 1.5～2.0m3 計上しない 標準	単位	時間	数量	1	単価	7,633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	1	7,577	7,577		
	スノーバケット [除雪ドーザ用]	1. 5～2. 0 m 3	時間	1	56	56		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,633		
	単価					7,633	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	15,680	15,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,680		
単価						15,680	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	16,100	16,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,100		
単価						16,100	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量4t級 ホッパ3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	17,570	17,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,570		
単価						17,570	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		3 t 級 ホッパ容量2.5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	15,590	15,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,590		
単価						15,590	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	16,010	16,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,010		
単価						16,010	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 貸与 乾式 積載量3t級 ホッパ2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	17,480	17,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,480		
単価						17,480	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		18kW級 (25PS級)	時間	1	13,480	13,480		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						13,480		
単価						13,480	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		18kW級 (25PS級)	時間	1	13,640	13,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						13,640		
単価						13,640	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ディーゼルエンジン駆動 18kW(25PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	15,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		18kW級 (25PS級)	時間	1	15,380	15,380		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						15,380		
単価						15,380	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ロータリ除雪車 (小型) 運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	8,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 (ホイール・2ステージ型)		排ガス2014年規制 1.0m級 30kW級	時間	1	8,853	8,853		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,853		
単価						8,853	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	8,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０m級 ３０kW級	時間	1	8,813	8,813		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,813		
単価						8,813	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	ロータリ除雪車（小型）運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型排ガス型(2014年規制)30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	9,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０m級 ３０kW級	時間	1	9,922	9,922		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,922		
単価						9,922	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	雪道巡回工	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[カボリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	0.476	22,640	10,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,780		
単価						10,780	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	雪道巡回工	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	10,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[カボリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	0.476	22,390	10,657		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						10,660		
単価						10,660	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 109-00-00-1-0	
	雪道巡回工	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	11,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪道巡回工		持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	回	0.476	24,430	11,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,630		
単価						11,630	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	連絡車運転	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	6,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	6,979	6,979		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,979		
単価						6,979	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	連絡車運転	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	7,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	7,077	7,077		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,077		
単価						7,077	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	連絡車運転	持込車 ライトバン1500cc	単位	時間	数量	1	単価	7,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	7,901	7,901		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,901		
単価						7,901	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	運転手(特殊)		単位	時間	数量	8	単価	3,353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,826	26,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,830		
単価						3,353	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	運転手(特殊)		単位	時間	数量	8	単価	3,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,423	26,423		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						26,430		
単価						3,303	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	運転手(特殊)		単位	時間	数量	8	単価	3,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,778	30,778		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						30,780		
単価						3,847	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	運転手(一般)		単位	時間	数量	8	単価	3,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,276	24,276		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,280		
単価						3,035	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	運転手(一般)		単位	時間	数量	8	単価	3,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,670	24,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,670		
単価						3,083	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	運転手(一般)		単位	時間	数量	8	単価	3,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,966	27,966		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,970		
単価						3,496	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	3,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,886	29,886		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,890		
単価						3,736	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	3,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,130	28,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,130		
単価						3,516	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	4,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	34,094	34,094		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34,100		
単価						4,262	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,602	25,602		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,610		
単価						3,201	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	3,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	24,961	24,961		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						24,970		
単価						3,121	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.187-00-00-1-0	
	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	3,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	29,336	29,336		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						29,340		
単価						3,667	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,582	24,582		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						24,590		
単価						3,073	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,872	25,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,880		
単価						3,235	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	3,557
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,452	28,452		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,460		
単価						3,557	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雪害情報観測員	昼夜間(平常・注意)	単位	日	数量	1	単価	48,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員		人	2	16,830	33,660		
	軽作業員	※基準日額×1.5×構成比	時間	1.5	2,746	4,119		
	軽作業員	※基準日額	時間	5	2,103	10,515		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					48,300		
	単価					48,300	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雪害情報連絡員	夜間(注意強化以上)	単位	日	数量	1	単価	51,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員(通常深夜)	※基準日額×1.109×構成比	人	1	26,840	26,840		
	普通作業員(超勤)	※基準日額×1.25×構成比	時間	3.5	3,235	11,322		
	普通作業員(深夜・超勤)	※基準日額×1.5×構成比	時間	3.5	3,881	13,583		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					51,750		
	単価					51,750	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A	昼間作業	単位	時間	数量	8	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						2,385	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
	交通誘導警備員A	夜間作業	単位	時間	数量	8	単価	3,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,706	27,706		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,710		
単価						3,463	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B	昼間作業	単位	時間	数量	8	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						1,990	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.472-10-80-1-0	
	交通誘導警備員B	夜間作業	単位	時間	数量	8	単価	2,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23,217	23,217		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						23,220		
単価						2,902	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	31,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,602	25,602		
軽油			L	11	128	1,408		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t		日	1.4	3,150	4,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						31,420		
単価						31,420	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	単位	日	数量	1	単価	297
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	0	136	0		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	297	297		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					297		
	単価					297	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	44,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,826	26,826		
	軽油		L	63	128	8,064		
	バックホ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9t	日	1.28	7,630	9,766		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					44,660		
	単価					44,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	18,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	24,276	5,826		
	普通作業員		人	0.24	24,582	5,899		
	土木一般世話役		人	0.08	29,886	2,390		
	軽油		L	17	128	2,176		
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	2,330	2,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					18,630		
	単価					18,630	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	18,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	24,670	5,920		
普通作業員			人	0.24	25,872	6,209		
土木一般世話役			人	0.08	28,130	2,250		
軽油			L	17	128	2,176		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t 級 4 × 4	時間	1	2,330	2,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,890		
単価						18,890	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	20,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	27,966	6,711		
普通作業員			人	0.24	28,452	6,828		
土木一般世話役			人	0.08	34,094	2,727		
軽油			L	17	128	2,176		
除雪トラック [除雪専用型]		7 t 級 4 × 4	時間	1	2,330	2,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,780		
単価						20,780	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第１次基準） ブレード幅４．０m	単位	時間	数量	1	単価	12,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,826	5,365		
土木一般世話役			人	0.067	29,886	2,002		
軽油			L	25	128	3,200		
除雪グレーダ [自動ブレード式]			時間	1	1,870	1,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						12,440		
単価						12,440	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第１次基準） ブレード幅４．０m	単位	時間	数量	1	単価	12,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,423	5,284		
土木一般世話役			人	0.067	28,130	1,884		
軽油			L	25	128	3,200		
除雪グレーダ [自動ブレード式]			時間	1	1,870	1,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,240		
単価						12,240	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪グレーダ [自動ブレード式]	排出ガス対策型（第１次基準） ブレード幅４．０m	単位	時間	数量	1	単価	13,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	30,778	6,155		
土木一般世話役			人	0.067	34,094	2,284		
軽油			L	25	128	3,200		
除雪グレーダ [自動ブレード式]			時間	1	1,870	1,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						13,510		
単価						13,510	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[ブロー・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t 級 標準 控除しない 2人乗人以上	単位	時間	数量	1	単価	12,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） ブラウ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	1	6,945	6,945		
	普通作業員		人	0.16	24,582	3,933		
	土木一般世話役		人	0.053	29,886	1,583		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					12,470		
	単価					12,470	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[ブロー・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t 級 標準 控除しない 2人乗人以上	単位	時間	数量	1	単価	12,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） ブラウ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	1	6,880	6,880		
	普通作業員		人	0.16	25,872	4,139		
	土木一般世話役		人	0.053	28,130	1,490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					12,510		
	単価					12,510	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪ドーザ運転	貸与 ホイール型[ブロー・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t 級 標準 控除しない 2人乗人以上	単位	時間	数量	1	単価	13,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） ブロー・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 11t級 2.1m3	時間	1	7,577	7,577		
	普通作業員		人	0.16	28,452	4,552		
	土木一般世話役		人	0.053	34,094	1,806		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13,940		
	単価					13,940	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 ２．６ｍ級 ２９０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	25,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	26,826	5,633		
	特殊作業員		人	0.21	25,602	5,376		
	土木一般世話役		人	0.07	29,886	2,092		
	軽油		L	40	128	5,120		
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 ２．６ｍ級 ２９０ｋＷ級	時間	1	7,080	7,080		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					25,310		
	単価					25,310	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.250-00-00-11-0	
	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 ２．６ｍ級 ２９０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	24,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	26,423	5,548		
特殊作業員			人	0.21	24,961	5,241		
土木一般世話役			人	0.07	28,130	1,969		
軽油			L	40	128	5,120		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）			時間	1	7,080	7,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24,960		
単価						24,960	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 ２．６ｍ級 ２９０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	27,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	30,778	6,463		
特殊作業員			人	0.21	29,336	6,160		
土木一般世話役			人	0.07	34,094	2,386		
軽油			L	40	128	5,120		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）			時間	1	7,080	7,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						27,210		
単価						27,210	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,839
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,276	4,126		
軽油			L	3.5	128	448		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	65	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,839		
単価						5,839	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,670	4,193		
軽油			L	3.5	128	448		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	65	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,906		
単価						5,906	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,966	4,754		
軽油			L	3.5	128	448		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	65	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,467		
単価						6,467	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,276	4,126		
軽油			L	9.8	128	1,254		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		時間	1	4,350	4,350		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,989		
単価						9,989	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,670	4,193		
軽油			L	9.8	128	1,254		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		時間	1	4,350	4,350		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						10,060		
単価						10,060	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,966	4,754		
軽油			L	9.8	128	1,254		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		時間	1	4,350	4,350		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						10,620		
単価						10,620	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,945
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	26,826	4,292		
軽油			L	14	128	1,792		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	1	861	861		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,945		
単価						6,945	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第２次） １ １ t 級 ２. １ m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	26,423	4,227		
軽油			L	14	128	1,792		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第２次） １ １ t 級 ２. １ m 3	時間	1	861	861		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,880		
単価						6,880	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第２次） １ １ t 級 ２． １ m ３	単位	時間	数量	1	単価	7,577
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	30,778	4,924		
軽油			L	14	128	1,792		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第２次） １ １ t 級 ２． １ m ３	時間	1	861	861		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,577		
単価						7,577	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m ³ 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	15, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	24, 276	6, 069		
普通作業員			人	0. 25	24, 582	6, 145		
軽油			L	9. 7	128	1, 241		
凍結防止剤散布車〔乾式〕			時間	1	2, 220	2, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 680		
単価						15, 680	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,670	6,167		
普通作業員			人	0.25	25,872	6,468		
軽油			L	9.7	128	1,241		
凍結防止剤散布車〔乾式〕			時間	1	2,220	2,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,100		
単価						16,100	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	17,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	27,966	6,991		
普通作業員			人	0.25	28,452	7,113		
軽油			L	9.7	128	1,241		
凍結防止剤散布車〔乾式〕			時間	1	2,220	2,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,570		
単価						17,570	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	凍結防止剤散布車〔乾式〕	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	15,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,276	6,069		
普通作業員			人	0.25	24,582	6,145		
軽油			L	9.7	128	1,241		
凍結防止剤散布車〔乾式〕			時間	1	2,130	2,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,590		
単価						15,590	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	凍結防止剤散布車〔乾式〕	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	16,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	24,670	6,167		
普通作業員			人	0.25	25,872	6,468		
軽油			L	9.7	128	1,241		
凍結防止剤散布車〔乾式〕			時間	1	2,130	2,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,010		
単価						16,010	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	凍結防止剤散布車〔乾式〕	3 t 級 ホッパ容量 2.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	17,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	27,966	6,991		
普通作業員			人	0.25	28,452	7,113		
軽油			L	9.7	128	1,241		
凍結防止剤散布車〔乾式〕			時間	1	2,130	2,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,480		
単価						17,480	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	1 8 k W級（2 5 P S級）	単位	時間	数量	1	単価	13, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 25	25, 602	6, 400		
普通作業員			人	0. 25	24, 582	6, 145		
軽油			L	3. 1	128	396		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		1 8 k W級（2 5 P S級）	時間	1	536	536		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13, 480		
単価						13, 480	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	1 8 k W級（2 5 P S級）	単位	時間	数量	1	単価	13, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 25	24, 961	6, 240		
普通作業員			人	0. 25	25, 872	6, 468		
軽油			L	3. 1	128	396		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		1 8 k W級（2 5 P S級）	時間	1	536	536		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 640		
単価						13, 640	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	1 8 k W級（2 5 P S級）	単位	時間	数量	1	単価	15, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 25	29, 336	7, 334		
普通作業員			人	0. 25	28, 452	7, 113		
軽油			L	3. 1	128	396		
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		1 8 k W級（2 5 P S級）	時間	1	536	536		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15, 380		
単価						15, 380	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	8,853
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,276	5,097		
土木一般世話役			人	0.07	29,886	2,092		
軽油			L	4.8	128	614		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	時間	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,853		
単価						8,853	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	8,813
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,670	5,180		
土木一般世話役			人	0.07	28,130	1,969		
軽油			L	4.8	128	614		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	時間	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,813		
単価						8,813	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）	排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	単位	時間	数量	1	単価	9,922
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	27,966	5,872		
土木一般世話役			人	0.07	34,094	2,386		
軽油			L	4.8	128	614		
ロータリ除雪車（ホイール・２ステージ型）		排ガス２０１４年規制 １．０ｍ級 ３０ｋＷ級	時間	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,922		
単価						9,922	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	22,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	5.67	136	771		
	運転手（一般）		人	0.53	24,276	12,866		
	土木一般世話役		人	0.263	29,886	7,860		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2.1	543	1,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					22,640		
	単価					22,640	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	22,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	5.67	136	771		
	運転手（一般）		人	0.53	24,670	13,075		
	土木一般世話役		人	0.263	28,130	7,398		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2.1	543	1,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					22,390		
	単価					22,390	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 109-00-00-1-0

	雪道巡回工	持込 持込 パトロール車 ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]定員5名 1.5L 75km以下 標準 計上しない	単位	回	数量	1	単価	24,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	5.67	136	771		
	運転手（一般）		人	0.53	26,427	14,006		
	土木一般世話役		人	0.263	32,338	8,504		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	2.1	543	1,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					24,430		
	単価					24,430	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	6, 979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	24, 276	6, 069		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	136	367		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 979		
単価						6, 979	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.250-00-00-11-0

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	7, 077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	24, 670	6, 167		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	136	367		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 077		
単価						7, 077	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	7,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	27,966	6,991		
ガソリン		レギュラー	L	2.7	136	367		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,901		
単価						7,901	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.500-00-00-12-0	
	軽作業員	※基準日額×1.5×構成比	単位	時間	数量	8	単価	2,746
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	21,963	21,963		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						21,970		
単価						2,746	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	軽作業員	※基準日額	単位	時間	数量	8	単価	2,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	16,830	16,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,830		
単価						2,103	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 109-00-00-1-0	
	普通作業員(通常深夜)	※基準日額×1.109×構成比	単位	人	数量	1	単価	26,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	26,838	26,838		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26,840		
単価						26,840	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 250-00-00-11-0	
	普通作業員(超勤)	※基準日額×1.25×構成比	単位	時間	数量	8	単価	3,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	25,872	25,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,880		
単価						3,235	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.500-00-00-12-0

	普通作業員(深夜・超勤)	※基準日額×1.5×構成比	単位	時間	数量	8	単価	3,881
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	31,047	31,047		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					31,050		
	単価					3,881	円／時間	